

13 listopada 2013



Z prac Zarządu Województwa

W Ostrowcu Świętokrzyskim i w Mircu marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Jan Maćkowiak** uczestniczyli w odbiorze przebudowanych dróg wojewódzkich.

Pierwsza inwestycja pn. „**Przebudowa miejsc przełomowych na drogach wojewódzkich - DW nr 754 Ostrowiec Św. - Czekarzewice I w m. Ostrowiec Św. ul. Radwana od km 1+435 do km 1+895 str. prawa jezdni o dług. 460m**” kosztowała ponad 380 tys. zł. Wykonano m. in.:

- frezowanie planimetryczne w celu usunięcia zdegradowanej warstwy wraz z doprowadzeniem profilu poprzecznego i podłużnego jezdni do zakładanego stanu,
- warstwę wyrównawczą z betonu asfaltowego dla ruchu w celu uszczelnienia podłoża oraz doprowadzenia go do pożądanego spadku,
- warstwę wiążącą z betonu asfaltowego w celu odbudowania usuniętej warstwy i wzmocnienia istniejącej konstrukcji oraz nową warstwę ścieralną. Ponadto na odcinku wykonano ściek deszczowy z dwóch rzędów kostki betonowej, dwustronnie nowy krawężnik oraz chodnik na dojeźdźcach do przejść dla pieszych i na zatoce autobusowej oraz zjazdu do posesji.

Zadanie „**Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 744 Radom - Wierzbica - Starachowice od km 26+650 do km 30+000**” polegało na przebudowie konstrukcji jezdni oraz poboczy. W ramach prowadzonych robót wykonano również: zatoki autobusowe, zjazdy indywidualne, remont płyty mostu wraz z odtworzeniem nowej nawierzchni oraz na części odcinka, w okolicy zabudowań wykonano chodniki. Ze względu na ograniczoną szerokość pasa drogowego konieczne było również wykonanie, na części przebudowy, rowów krytych w celu odwodnienia drogi i okolicznych terenów. Wartość inwestycji to ponad 5 mln zł.

Przebywająca w regionie 20 – osobowa delegacja wójtów z Obwodu Winnickiego na Ukrainie odwiedzi dzisiaj Gminę Bieliny. W Centrum Tradycji i Turystyki Gór Świętokrzyskich w Bielinach spotkają się z członkiem Zarządu Województwa **Kazimierzem Kotowskim** oraz wójtem gminy Bieliny Sławomirem Kopaczem. Goście dowiedzą się m.in. o tworzeniu

strategii rozwoju gminy i realizacji polityki regionalnej oraz przedsięwzięciach zrealizowanych na terenie gminy Bieliny z udziałem środków unijnych RPOŚ i PROW. Obejrzą także Osadę Średniowieczną, a na Świętym Krzyżu spotkają się z Superiorem Bazyliki Mniejszej.